
令和７年４月８日 

第１学年保護者様 

                         江戸川区立葛西第二中学校 

    校 長   植 木  清 

 

 

第１学年 三者面談のお知らせ 
 

 若草もえる季節となりました。保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。 

 さて、今年度は下記の通り１学年において三者面談を行います。入学後にお子様が充実し

た学校生活を過ごせるように話し合いが行えたらと考えております。何かとご多用の時期と

は存じますが、ご協力をお願いいたします。 

 

                                   記 

 

 １．日 時    ４月１７日（木)～１８日(金)、２１日(月)～２３日（水）の【５日間】 

                 午後１時３０分頃より 

  

 ２．場 所   各学級の教室 

  

 ３．方 法   生徒、保護者、学級担任の三者による面談 

  

 ４．内 容   生徒の学校生活、家庭生活の様子、その他 

 

・期間中の１年生は、５０分×４時間授業となります。 

・給食はあります。 

・学年より、家庭学習等の課題が出されることもあります。 

生徒は午後３時までは家庭学習の時間となっています。 

放課後の時間の使い方などについて、各ご家庭でもお声がけください。 

・日時の調整等、詳細につきましては、後日、１学年から配布される資料をご覧ください。 

・上履きと下履きを入れる袋をご持参下さい。 

・保護者の方は、名札の着用をお願いします。 

 

※２、３年生は、この期間、通常の時程で授業を行います。 


